

EDITAL

N.º 1/IV/2024

Mandato 2021/25

Eu, Marco André Pereira Gamaliel Alves, Presidente da Assembleia de Freguesia da União das Freguesias de Almada, Cova da Piedade, Pragal e Cacilhas,

Faço Público, que de acordo com o estabelecido no art.º 12º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, se vai realizar a 1ª Sessão Extraordinária de 2024 da Assembleia de Freguesia da União das Freguesias de Almada, Cova da Piedade, Pragal e Cacilhas, nos dias 20 e 21 de março de 2024, pelas 21h15m, na Sociedade Filarmónica União Artística Piedense, sito na Rua União Piedense, na Cova da Piedade, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

1. Período da Ordem do Dia:

- 1.1 Apreciação e votação do Regulamento e Tabela de Taxas da União das Freguesias de Almada, Cova da Piedade, Pragal e Cacilhas para 2024;
- 1.2 Apreciação e votação da 1.ª Revisão Orçamental de 2024;
- 1.3 Apreciação e votação da Alteração ao Mapa de Pessoal de 2024.

POR SER VERDADE SE PUBLICA O PRESENTE EDITAL E OUTROS DE IGUAL TEOR QUE VÃO SER AFIXADOS NOS LUGARES HABITUAIS DA FREGUESIA.

Almada, 11 de março de 2024

O Presidente da Assembleia de Freguesia da União das Freguesias de Almada, Cova da Piedade: Pragal e Cacilhas

Marco Andre Rereira Gamaliel Alves